
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

RESOLUCIÓN  DE LA DELEGADA TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO, POR LA QUE SE RESUELVE EL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIO-
NES, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA ACTUACIONES ACOGIDAS AL PROGRA-
MA DE ADECUACIÓN FUNCIONAL BÁSICA DE VIVIENDAS DEL PLAN  VIVE EN ANDALUCÍA, DE VIVIEN-
DA, REHABILITACIÓN Y REGENERACIÓN URBANA DE ANDALUCÍA 2020-2030, EJERCICIO 2020.

Vistas las solicitudes que concurren en el procedimiento de concesión de subvenciones de referencia y
demás actuaciones que constan en el expediente, resultan los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones para
actuaciones acogidas al programa de adecuación funcional básica de viviendas para el ejercicio 2020,
(BOJA Nº 250, de 30/12/2020), con arreglo a las bases reguladoras para la concesión de subvenciones
en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por Orden de 24 de mayo de 2017 (BOJA Nª 102, de
31/05/2017). El plazo de presentación de solicitudes finalizó el 2 de marzo de 2021.

SEGUNDO- En atención a la especial naturaleza de las subvenciones reguladas en la Orden de 24 de
mayo de 2017, se exceptúa a las personas solicitantes de las mismas de las circunstancias contempla-
das en las letras e) y g) del artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de subvencio-
nes, así como tener deudas en periodo ejecutivo de cualquier otro ingreso de derecho público de la
Junta de Andalucía.

TERCERO.- Con fecha 26 de abril de 2021 se publicó en la web de la Consejería de Fomento, Infraes-
tructuras y Ordenación del Territorio, Acuerdo de requerimiento de subsanación al amparo de la Orden
de 24 de mayo de 2017, concediéndose a las personas interesadas un plazo de 10 días hábiles para la
subsanación de las solicitudes presentadas.

CUARTO.- Con fechas 7 y 21 de mayo de 2021 , se publica en la web de la Consejería de Fomento, Infra-
estructuras y Ordenación del Territorio, Acuerdos complementarios de subsanación, requiriendo en el
plazo de 10 días hábiles a las personas interesadas la subsanación de las solicitudes. Posteriormente,
con fecha 14 de septiembre de 2021, se publica un tercer Acuerdo complementario de subsanación. 
 
QUINTO.- La Comisión de  Valoración prevista en  la  base decimosexta de las bases reguladoras, se
constituye el  12 de julio de 2021, procediendo a la evaluación previa, consistente en el análisis y valo-
ración de las solicitudes conforme a los criterios de baremación, establecidos en las bases reguladoras,
dando como resultado un informe de evaluación que incluye un orden preferente del total de solicitu-
des evaluadas. 

Plaza de Asdrúbal 6, Planta Baja, 4ª, 5ª y ÁƟco
11071 – Cádiz

T: 956006300
dt.cadiz.cfiot@juntadeandalucia.es

Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio 

Delegación Territorial de Cádiz

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

SEXTO.- Con fecha 30 de julio de 2019 se aprobó por parte de la Comisión de Valoración elevar el infor-
me de evaluación al órgano competente para la emisión de la propuesta provisional.

SÉPTIMO.- Con fecha 02 de agosto de 2021, se publica en la web de la Consejería de Fomento, Infraes-
tructuras  y Ordenación del Territorio, Propuesta Provisional de resolución y trámite de audiencia, con-
cediendo a las personas beneficiarias provisionales y suplentes un plazo de 10 días para la presenta-
ción del formulario Anexo II y la documentación acreditativa. 

OCTAVO.-  Con igual fecha de 02 de agosto de 2021, se publica, en la web de la entonces Consejería de
Fomento y Vivienda, Resolución de la Delegada Territorial de Cádiz de 30 de julio de 2021, por la que se
declara el desistimiento y se acuerda el archivo, por falta de subsanación en tiempo y forma, de las 163
solicitudes relacionadas en el Anexo. 

NOVENO.- Con fecha 01 de septiembre de 2021, se publica, en la web de la Consejería de Fomento y Vi-
vienda, Resolución de la Delegada Territorial de 31 de agosto de 2021, por la que se acuerda ampliar el
plazo para resolver la convocatoria de subvenciones destinadas a actuaciones acogidas al Programa de
Adecuación Funcional Básica de viviendas del Plan Vive en Andalucía, de Vivienda, Rehabilitación y Re-
generación Urbana de Andalucía 2020-2030, para el ejercicio 2020 por un plazo de tres meses, a contar
desde la finalización del plazo establecido en la Base Vigésima de la Orden de 24 de mayo de 2017. 

DÉCIMO.- Como consecuencia de la estimación de recursos de reposición, interpuestos a la Resolución
de la Delegada Territorial de Cádiz de fecha 30 de julio de 2021, por la que se declara el desistimiento y
se acuerda el archivo, por falta de subsanación en tiempo y forma, de las solicitudes relacionadas en el
Anexo, con fecha 30 de septiembre de 2021, se publica en web de la Consejería de Fomento, Infraes-
tructuras y ordenación del Territorio, Modificación de la Propuesta Provisional de resolución y trámite
de audiencia, concediendo a las personas beneficiarias provisionales incluidas en la modificación un
plazo de 10 días para la presentación del formulario Anexo II y la documentación acreditativa. 

DÉCIMO PRIMERO.- Concluido el plazo para la presentación de la documentación, así como para las
alegaciones y aceptación de la subvención, la Comisión de Valoración se reúne con fecha 19 de octubre
de 2021, para la evaluación de la documentación presentada, así como las alegaciones formuladas, ele-
vando con la misma fecha, el Informe de Evaluación Definitivo al órgano competente para la emisión
de la propuesta definitiva.  En el caso de 2 solicitantes fallecidos, el conyugue miembro de la unidad fa-
miliar, ha solicitado el cambio de titularidad de la solicitud, procediéndose  a cambiar los datos del so-
licitante (nombre, NIF).

DÉCIMO SEGUNDO.- Con fecha 19 de octubre de 2021, se emite por parte del órgano instructor pro-
puesta definitiva de resolución de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competiti-
va, de subvenciones acogidas al programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan Vive
en en Andalucía, de Vivienda, Rehabilitación y Regeneración Urbana de Andalucía 2020-2030, para el
ejercicio 2020

DÉCIMO TERCERO.- Con fecha 10 de noviembre de 2021, la Intervención Provincial fiscaliza el expe-
diente de gasto asociado a la propuesta definitiva de resolución.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

A estos hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de
Andalucía,  y en la Base Vigésima de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 24 de mayo de
2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de competencia
competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica
de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020, el órgano competente para
la resolución de concesión de las subvenciones será la persona titular de la  Delegación Territorial de
Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico, que actuará por
delegación de la Consejería con competencias en materia de vivienda.

SEGUNDO.- Es de aplicación general la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones
(BOE nº 276, de 18/11/2003), el Titulo VII del Decreto Legislativo 1/2010,de 2 de marzo, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía (BOJA nº
79, del 01/04/10), así como el Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento por
el que se regulan los procedimientos de concesión de subvenciones de la Administración de la Junta de
Andalucía (BOJA nº 108, de 04/06/2010).

De igual forma, es de aplicación general:

• Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas (BOE nº 236, de 2/10/15);

• Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público (BOE nº 236, de 02/10/15);
• Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía (BOJA nº 215, de

30/10/07);
• Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de genero en Andalucía

(BOJA nº247, de 18/12/07);
• Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regulaba información y atención al ciudadano y

la  tramitación  de  procedimientos  administrativos  por  medios  electrónicos  (Internet)  (BOJA
nº134, de 15/07/03),

• Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía (BOJA nº124, de 30/06/14);
• Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen go-

bierno ( BOE nº 295, de 10/12/13)
• Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los

derechos digitales y su Disposición Adicional Séptima.

TERCERO.- Es de aplicación especifica, el artículo 29 del Decreto 137/2002, de 30 de abril, de apoyo a
las familias andaluzas (BOJA. nº 52, de 04 de mayo de 2002), así como la Sección Tercera del Capitulo II
del Decreto 141/2016, de 2 de agosto, por el que se regula el Plan de Vivienda y Rehabilitación de Anda-
lucía 2016-2020 (BOJA. nº 151, de 8 de agosto de 2016) y Orden VIV/1952/2009, de 2 de julio, por la que

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

se declaran los ámbitos territoriales de precio máximo superior para el año 2009, a los efectos del Real
Decreto 2066/2008, de 12 de diciembre, por el que se regula el Plan Estatal de Vivienda y Rehabilitación
2009-2012.

CUARTO.- De igual forma, es de aplicación la Orden de 24 de mayo de 2017 por la que se aprueban las
bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para
actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y
Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 (BOJA. nº 102, de 31 de mayo de 2017)

QUINTO.- Conforme a la Base Décima de las bases reguladoras aprobadas por la citada Orden, el pro-
cedimiento de concesión de las subvenciones se iniciará de oficio, y se tramitará y resolverá en régimen
de concurrencia competitiva.

SEXTO.- Conforme a la Base Sexta de las bases reguladoras.

“ 1. Las personas solicitantes de las actuaciones que cumplan lo establecido en las bases tercera, cuarta y
quinta de las presentes bases reguladoras, podrán ser beneficiarias de una subvención de cuantía equi-
valente al 70 por ciento del coste total del presupuesto protegible. 

2. A los efectos del calculo de la subvención, el presupuesto protegible tendrá un límite total y máximo de
dos mil euros (2.000 euros). En caso de que fuesen preceptivos los gastos en concepto de asistencia técni-
ca, éstos podrán incrementar el presupuesto protegible con un límite máximo de seiscientos euros (600
euros).

3. El importe de las subvenciones en ningún caso podrá ser de tal cuantía que, aisladamente, o en concu-
rrencia con subvenciones o ayudas de otras Administraciones Públicas, o de otros entes públicos o priva-
dos, nacionales o internacionales, supere el coste de la actividad a desarrollar por la persona beneficia-
ria.”

SÉPTIMO.-  Conforme a la base vigésima de las bases reguladoras.

”1. La persona titular de cada una de las Delegaciones Territoriales de la Consejería de Fomento y Vivien-
da, actuando por delegación de la persona titular de la Consejería en materia de vivienda, resolverá el
procedimiento de concesión de subvenciones en su ámbito territorial, previa fiscalización de los créditos
correspondientes.

2. La resolución del procedimiento será adoptada por el órgano competente con el siguiente contenido
mínimo:

a) La indicación de las personas beneficiarias, de la actividad, proyecto o comportamiento a realizar o si-
tuación que legitima la subvención, y del plazo de ejecución, con expresión del inicio del cómputo del mis-
mo.

b) La cuantía de la subvención; la partida presupuestaria del gasto y, en su caso, su distribución pluria-
nual. Cuando proceda, tanto el presupuesto subvencionado como el porcentaje de ayuda con respecto al
presupuesto aceptado. 

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 4/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

c) La forma y secuencia del pago y los requisitos exigidos para su abono.

d) Las condiciones que, en su caso, se impongan a las personas beneficiarias.

e) El plazo y la forma de justificación por parte de las personas beneficiarias del cumplimiento de la finali-
dad para la que se concede la subvención y de la aplicación de los fondos recibidos, y del importe, proce-
dencia y aplicación de otros fondos a las actividades subvencionadas, en el supuesto de que las mismas
fueran financiadas también con fondos propios u otras subvenciones o recursos.

f) La indicación, en su caso, de que han sido desestimadas el resto de solicitudes.

g) Los términos en los que las personas beneficiarias deben suministrar información conforme a lo previs-
to en la normativa sobre transparencia.”

OCTAVO.- Por Orden de la Consejera de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de 21 de
diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de
subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del
Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030.

La concesión de las subvenciones se financiará con cargo a la anualidad 2021 de la partida presupues-
taria de gasto 1700030000 G/43A/78400/00 01 2017000010.

La cuantía total máxima destinada a la provincia de Cádiz en la presente convocatoria, de acuerdo con
lo previsto en la Orden de 21 de diciembre de 2020, asciende a 443.100,00 euros, de acuerdo con el si-
guiente desglose de anualidades, estando limitada, en todo caso, por las disponibilidades presupues-
tarias existentes:

Anualidad 2020 Crédito Total

443.100,00 € 443.100,00 €

NOVENO.- Conforme a la base décima novena de la Orden de  24 de mayo de 2017, el órgano compe-
tente analizará las alegaciones, comprobará la documentación aportada y formulará la propuesta defi-
nitiva de resolución, que no podrá superar la cuantía total máxima del crédito establecido en la corres-
pondiente convocatoria.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 5/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

Efectuada la valoración referida, esta Delegación Territorial conforme a todo lo expuesto y vistas las
demás normas legales de aplicación, y en uso de las competencias atribuidas a este órgano por la base
vigésima de la Orden de  24 de mayo de 2017

RESUELVO

PRIMERO.- Concesión de la subvención

Conceder las subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, al amparo de la Orden de 24 de mayo
de 2021, para las actuaciones, presupuesto subvencionado, cuantía de la subvención y plazo de ejecución,
en las condiciones que se especifican, por un importe total de 378.868,87 € a las personas beneficiarias que
se relaciona en el siguiente Anexo:

• Anexo I. Relación de personas solicitantes definitivos

Desestimar por las causas que se indican, las solicitudes presentadas por las comunidades de propietarios
solicitantes relacionadas en el:

• Anexo II. Relación de solicitudes desestimadas. 

SEGUNDO.- Plazos de ejecución y justificación de la actividad subvencionada

De acuerdo con la Base Quinta 1. “Podrán ser objeto de financiación con cargo a este Programa, el cos-
te de las obras de adecuación funcional básica de la vivienda donde resida la persona solicitante y, en
su caso, la asistencia técnica que fuese preceptiva, cuando las mismas no se hayan iniciado con ante-
rioridad a la fecha de la solicitud...”

No obstante las obras de adecuación funcional de las viviendas deberán estar finalizadas en el plazo
máximo de cinco meses desde el abono efectivo de la subvención. Las obras no podrán haberse inicia-
do con anterioridad a la fecha de presentación de la solicitud conforme al apartado 1 de la Base Quinta
de las bases reguladoras aprobadas por al Orden de 24 de mayo de 2017. 

La justificación se realizará ante esta Delegación Territorial de Cádiz en la forma prevista por la Base Vi-
gesimosexta de las bases reguladoras aprobadas por al Orden de 24 de mayo de 2017.

A los efectos de la justificación del cumplimiento de la finalidad para la que se concedió la subvención
y de la aplicación de los fondos recibidos, en el plazo máximo de ocho meses desde el abono efectivo
de la subvención, la persona beneficiaria deberá presentar ante esta Delegación Territorial, la factura
completa y detallada acreditativa de la efectiva ejecución de las obras, así como, en su caso, factura de
las asistencias técnicas y certificados, y acreditación del gasto efectivamente pagado conforme a lo re-
cogido en el artículo 31.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 6/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

Cuando las obras realizadas afecten a los elementos de las instalaciones de gas o electricidad, la factu-
ra que se presente como justificación contendrá el desglose de las cantidades invertidas en los mis-
mos, consignando los datos del instalador autorizado que las haya realizado.

TERCERO.- Financiación de las actividades subvencionadas

Las subvenciones se concederán con cargo a la partida presupuestaria, cuantía y anualidad que se cita
en este apartado, quedando condicionada la concesión a la previa fiscalización por la Intervención Pro-
vincial de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, donde se constatará la existencia de re-
manente suficiente de crédito correspondiente a los fondos destinados para este fin y demás requisitos
derivados de la normativa aplicable.

Partida presupuestaria:  1700030000 G/43A/78400/11 01 2017000010.
          

Sin perjuicio de lo establecido en el párrafo anterior, estas subvenciones será compatibles con otras
subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacio-
nales, de conformidad del articulo 19.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y demás normativa de
aplicación.

CUARTO.- Pago de la subvención

La forma y secuencia del pago se realizará de conformidad con la Base Vigesimoquinta de las bases re-
guladoras aprobadas por al Orden de 24 de mayo de 2017. 

Tras la publicación de la Resolución de concesión de subvenciones en la web de la Consejería de Fo-
mento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, la Delegación Territorial procederá a tramitar la
orden de pago por la totalidad de la subvención otorgada.

El pago se efectuará mediante transferencia bancaria a la cuenta que la persona beneficiaria haya indi-
cado, previa acreditación de su titularidad.

El importe definitivo de la subvención se liquidará aplicando al coste de la actividad efectivamente rea-
lizada por la persona beneficiaria, conforme a la justificación presentada, el porcentaje de financiación
establecido en la Resolución de concesión, sin que en ningún caso, pueda sobrepasar su cuantía el im-
porte autorizado en la citada resolución.

No podrá proponerse el pago de las subvenciones a las personas beneficiarias que no hayan justificado
en tiempo y forma las subvenciones concedidas con anterioridad con cargo al mismo programa presu-
puestario por la Administración de la Junta de Andalucía y sus agencias.

Las personas beneficiarias destinarán el importe integro de la ayuda al pago de las correspondientes
actuaciones.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 7/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

QUINTO.- Justificación de la subvención

Por justificación se entenderá, en todo caso, la aportación al órgano concedente de los documentos
justificativos de los gastos realizados con cargo a la cantidad concedida, debiendo comprender el gas-
to total de la actividad subvencionada aunque la cuantía de la subvención fuera inferior.

Los gastos se justificarán con facturas y demás documentos de valor probatorio equivalente en el tráfi-
co jurídico mercantil o con eficacia administrativa, en copia autentica o autenticada, conforme a lo re-
cogido en la Base Vigesimosexta de las bases reguladoras.

En todo caso, los justificantes originales presentados se marcarán con una estampilla, indicando en la
misma la subvención para cuya justificación han sido presentados y si el importe se imputa total o par-
cialmente a la subvención, indicando en este ultimo caso la cuantía que resulte afectada por la subven-
ción.

En el plazo máximo de ocho meses desde el abono efectivo de la subvención, la persona beneficiaria
deberá presentar ante esta Delegación Territorial la factura completa y detallada acreditativa de la
efectiva ejecución de las obras, así como, en su caso, factura de las asistencias técnicas y certificados, y
acreditación del  gasto efectivamente  pagado conforme  a lo  recogido en el  artículo 31.2 de la  Ley
38/2003, de 17 de noviembre, todo ello a efectos de la justificación del cumplimiento de la finalidad
para la que se concedió la subvención y de la aplicación de los fondos recibidos.

SEXTO.- Obligación de las entidades beneficiarias

Son obligaciones de las personas beneficiarias las recogidas en la Base Vigesimocuarta de las bases re-
guladoras aprobadas por la Orden de 24 de mayo de 2017:

a) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o adoptar el comportamiento que fun-
damenta la concesión de las subvenciones en la forma y plazos establecidos.

b) Justificar ante el órgano concedente el cumplimiento de los requisitos y condiciones, así como la
realización de la actividad y el cumplimiento de la finalidad que determinen la concesión o disfrute de
la subvención.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación, a efectuar por el órgano concedente, así como cua-
lesquiera otras de comprobación y control financiero que puedan realizar los órganos de control com-
petentes, tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta información le sea requerida en el
ejercicio de las actuaciones anteriores.

d) Someterse a las actuaciones de comprobación y control financiero que corresponden a la Interven-
ción General de la Junta de Andalucía, en relación con las subvenciones y ayudas concedidas, y a las
previstas en la legislación del Tribunal de Cuentas y de la Cámara de Cuentas de Andalucía, facilitando
cuanta información le sea requerida por dichos órganos.

e) Comunicar al órgano concedente la obtención de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos
que financien las actividades subvencionadas, de cualesquiera Administraciones o entes públicos o pri-

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 8/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

vados, nacionales o internacionales. Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca
y, en todo caso, con anterioridad a la justificación de la aplicación dada a los fondos percibidos. Asimis-
mo se comunicará cualquier alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la
subvención.

f) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos recibidos, incluidos los docu-
mentos electrónicos, en tanto puedan ser objeto de las actuaciones de comprobación y control, en el
plazo de cuatro años desde la presentación de la documentación justificativa de la subvención.

g) Hacer constar en toda información o publicidad que se efectúe de la actividad u objeto de la subven-
ción que la misma está subvencionada por la Administración de la Junta de Andalucía, indicando la
Consejería o Agencia que la ha concedido, resaltando el carácter público de la financiación y utilizando
un lenguaje no sexista. Además, todos los materiales, imágenes y documentación utilizados evitarán
cualquier imagen discriminatoria o estereotipos sexistas y deberán fomentar valores de igualdad, plu-
ralidad de roles y corresponsabilidad entre mujeres y hombres. 

h) Dar publicidad específica de las subvenciones y ayudas percibidas en los términos y condiciones es-
tablecidos en la normativa sobre transparencia.

i) Cumplir con las obligaciones de transparencia y suministro de información en los términos previstos
en la normativa sobre transparencia. Las personas beneficiarias estarán obligadas a suministrar a la
Consejería competente en materia de vivienda, previo requerimiento y en el plazo de 15 días, toda la
información necesaria para el cumplimiento por éstas de las obligaciones previstas en la Ley 1/2014, de
24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.

j) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos contemplados en la Base Vigesimo-
séptima de las bases reguladoras.

k) Comunicar al órgano concedente el cambio de domicilio o de la dirección de correo electrónico du-
rante el período en el que la subvención es susceptible de control, en el plazo de cuatro años desde la
presentación de la documentación justificativa de la subvención.

Ademas, son obligaciones especificas de las personas beneficiarias del Programa de Adecuación Fun-
cional Básica de viviendas las siguientes:

• Las obras de adecuación funcional de las viviendas objeto de la subvención no se habrán inicia-
do con anterioridad a la fecha de presentación de la solicitud y deberán estar finalizadas en el
plazo máximo de cinco meses desde el abono efectivo de la subvención.

• Los beneficiarios de la ayuda estarán obligados a comunicar de inmediato, incluso durante la
tramitación de la solicitud, a la Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordena-
ción del Territorio de Cádiz, cualquier modificación de las condiciones que motivaron el reco-
nocimiento de la ayuda que pueda determinar la perdida sobrevenida del derecho de la ayuda.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 9/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

Conforme al artículo 46 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,  las personas beneficiarias relacionadas
con el objeto de la subvención o su justificación estarán obligadas a prestar colaboración y facilitar
cuanta documentación sea requerida en el ejercicio de las funciones de control que corresponden a la
Intervención General de Junta de Andalucía, así como a los órganos que, de acuerdo con la normativa
comunitaria, tengan atribuidas funciones de control financiero.

La negativa al cumplimiento de estas obligaciones se considerará resistencia, excusa, obstrucción o ne-
gativa a los efectos previstos en la Base Vigesimoséptima de las bases reguladoras, sin perjuicio de las
sanciones que, en su caso, pudieran corresponder.

SÉPTIMO.- Modificación de la resolución de concesión

El procedimiento para modificar la resolución de concesión se iniciará siempre de oficio por acuerdo
del órgano que la otorgó, bien por propia iniciativa, como consecuencia de petición razonada de otros
órganos o bien a instancia de la persona beneficiaria.

Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la subvención, indicadas en
el siguiente párrafo, podrá dar lugar a la modificación de la resolución de concesión. En el supuesto de
que se obtengan de manera concurrente otras aportaciones fuera de los casos permitidos en las bases
reguladoras, se acordará la modificación de la resolución de concesión en los términos previstos en el
apartado segundo de la Base Vigesimoséptima de las bases reguladoras.

Son alteraciones de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la subvención, que puedan
dar lugar a la modificación de la subvención las siguientes:

- La  obtención concurrente de subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad
procedente de cualesquiera administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión
Europea o de organismos internacionales.

- La modificación del importe del presupuesto protegible respecto del que sirvió de base para el cál-
culo de la subvención concedida cuando conlleve una minoración de la subvención. En ningún
caso, la modificación podrá suponer una minoración de la puntuación obtenida en la fase de bare-
mación, ni corregirá al alza dicha puntuación o el importe de la subvención reconocida.

- La existencia de circunstancias imprevistas o que sean necesarias para el buen fin de la actuación,
así como otras sobrevenidas que hagan necesarias la ampliación de los plazos de ejecución o justi-
ficación.

Cuando así se prevea en la vigente Ley del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía, po-
drá ser causa de modificación de la resolución de concesión, las decisiones dirigidas al cumplimiento
de los objetivos de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera. La modificación de la resolu-
ción de concesión podrá consistir en una minoración de los importes concedidos a las personas benefi-
ciarias, prorrateada proporcionalmente en función de los importes concedidos sobre el total a amino-
rar. Dicha modificación podrá acordarse hasta el momento de la materialización del pago de la subven-
ción, pudiendo las personas beneficiarias renunciar a la subvención concedida.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 10/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

En cualquier caso, la modificación tendrá lugar conforme a las prescripciones que, en su caso, determi-
nen las directrices dictadas por el órgano competente en materia de estabilidad presupuestaria y sos-
tenibilidad financiera.

La persona beneficiaria de la subvención podrá instar al órgano concedente la iniciación de oficio del
procedimiento para modificar la resolución de concesión, incluida la ampliación de los plazos de ejecu-
ción y justificación, sin que en ningún caso pueda variarse el destino o finalidad de la subvención, ni al-
terar la actividad, programa, actuación o comportamiento para los que se concedió la subvención ni
elevar la cuantía de la subvención obtenida que figura en la resolución de concesión. 

La variación tampoco podrá afectar a aquellos aspectos propuestos u ofertados por la entidad benefi-
ciaria que fueron razón de su concreto otorgamiento. La ampliación del plazo de justificación no podrá
exceder de la mitad del inicialmente establecido y en ningún caso podrá perjudicar derechos de terce-
ras personas.

El escrito por el que se inste la iniciación de oficio deberá estar suficientemente justificado, presentán-
dose de forma inmediata a la aparición de las circunstancias que lo motiven y con antelación a la finali-
zación del plazo de ejecución y de justificación inicialmente concedido.

En el plazo máximo de 15 días desde que el escrito haya tenido entrada en el registro del órgano com-
petente para su tramitación, se notificará a la entidad interesada el acuerdo por el que se adopte la de-
cisión de iniciar o no el procedimiento. La denegación deberá motivarse expresamente.

La resolución de modificación será dictada y notificada en un plazo no superior a dos meses, y siempre
antes de finalizar el plazo que, en su caso, sea modificado. La resolución se adoptará por el órgano con-
cedente de la subvención tras la instrucción del correspondiente procedimiento en el que, junto a la
propuesta razonada del órgano instructor, se acompañarán los informes pertinentes y las alegaciones
que, en su caso, hubiera presentado la entidad beneficiaria.

OCTAVO.- Reintegro

1. Además de los casos de nulidad y anulabilidad de la resolución de concesión previstos en el artículo
36 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, procederá también el reintegro de las cantidades percibidas
y la exigencia del interés de demora correspondiente desde el momento del pago de la subvención has-
ta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los siguientes casos:

a) Obtención de la subvención falseando las condiciones requeridas para ello u ocultando aquéllas que
lo hubieran impedido.

b) Incumplimiento total o parcial del objetivo, de la actividad, del proyecto o la no adopción del com-
portamiento que fundamentan la concesión de la subvención.

c) Incumplimiento de la obligación de justificación o la justificación insuficiente.

d) Incumplimiento de la obligación de adoptar las medidas de difusión.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 11/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

e) Resistencia, excusa, obstrucción o negativa a las actuaciones de comprobación y control financiero
previstas en los artículos 14 y 15 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, así como el incumplimiento de
las obligaciones , registrales o de conservación de documentos cuando de ello se derive la imposibili-
dad de verificar el empleo dado a los fondos percibidos, el cumplimiento del objetivo, la realidad y re-
gularidad de las actividades subvencionadas, o la concurrencia de subvenciones, ayudas, ingresos o re-
cursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes públicos o pri-
vados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.

f) Incumplimiento de las obligaciones impuestas por el órgano concedente a las personas beneficiarias,
así como de los compromisos por éstas asumidos, con motivo de la concesión de la subvención, siem-
pre que afecten o se refieran al modo en que se han de conseguir los objetivos, realizar la actividad,
ejecutar el proyecto o adoptar el comportamiento que fundamenta la concesión de la subvención.

g) Incumplimiento de las obligaciones impuestas por la Administración a las personas beneficiarias, así
como de los compromisos por éstas asumidos, con motivo de la concesión de la subvención, distintos
de los anteriores, cuando de ello se derive la imposibilidad de verificar el empleo dado a los fondos
percibidos, el cumplimiento del objetivo, la realidad y regularidad de las actividades subvencionadas,
o la concurrencia de subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes
de cualesquiera Administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de or-
ganismos internacionales.

h) La adopción, en virtud de lo establecido en los artículos 107 a 109 del Tratado de Funcionamiento de
la Unión Europea, de una decisión de la cual se derive una necesidad de reintegro.

i) Será causa especifica de reintegro la siguiente:

• Incumplir sin causa justificada los plazos de ejecución de las obras o plazos para presentar la
documentación justificativa tras el requerimiento recogido en el apartado cuarto de la Base Vi-
gesimosexta en estas bases reguladoras. 

En el supuesto de que el importe de las subvenciones resulte ser de tal cuantía que, aisladamente o en
concurrencia con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, supere el coste de la actividad sub-
vencionada, procederá el reintegro del exceso obtenido sobre el coste de la actividad subvencionada,
así como la exigencia del interés de demora correspondiente. 

Los criterios de graduación que se aplicarán a los incumplimientos de condiciones impuestas con moti-
vo de la concesión de las subvenciones serán los establecidos en el apartado tercero de la Base Vigesi-
moséptima de las bases reguladoras.

Cuando no se consigan íntegramente los objetivos previstos, pero el cumplimiento se aproxime de
modo significativo al cumplimiento total, se valorará el nivel de consecución y el importe de la subven-
ción será proporcional a dicho nivel. Se entenderá que se aproxima al cumplimiento total del objeto de
la actuación cuando se haya ejecutado al menos el 90 por ciento del total de las obras, siempre que se
mantenga el cumplimiento de los criterios objetivos que se hayan tenido en cuenta en la baremación.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 12/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

Las cantidades a reintegrar tendrán la consideración de ingresos de derecho público. El interés de de-
mora aplicable en materia de subvenciones será el interés legal del dinero incrementado en un 25%,
salvo que la Ley de Presupuestos Generales del Estado o la normativa comunitaria aplicable establez-
can otro diferente. El destino de los reintegros de los fondos de la Unión Europea, en su caso, tendrá el
tratamiento que en su caso determine la normativa comunitaria. 

La incoación, instrucción y la resolución del procedimiento de reintegro corresponderán a los órganos
señalados en el apartado cuarto de la Base Vigesimoséptima de las bases reguladoras.

El procedimiento, cuyo plazo máximo para resolver y notificar la resolución será de doce meses desde
la fecha del acuerdo de iniciación, tendrá siempre carácter administrativo.

La resolución de reintegro será notificada a la persona o entidad interesada con indicación de la forma
y plazo en que deba efectuarse.

NOVENO.- Régimen sancionador

Las infracciones administrativas cometidas en relación con las subvenciones se sancionarán conforme
a lo establecido en el artículo 129 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la
Junta de Andalucía.

La incoación, instrucción y la resolución del procedimiento sancionador corresponderán a los órganos
señalados en el apartado segundo de la Base Vigesimoctava de las bases reguladoras.

DÉCIMO.- Obligación de suministrar información.

Las entidades beneficiarias estarán obligadas a suministrar a la Consejería competente en materia de
vivienda, previo requerimiento y en el plazo de 15 días, toda la información necesaria para el cumpli-
miento de las obligaciones previstas en la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de An-
dalucía.

DÉCIMO PRIMERO.- Medidas de publicidad y transparencia pública.

Según la Base Vigesimosegunda las subvenciones concedidas estarán sujetas a la publicación estable-
cida:

a) En la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, así como a la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía que el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía
pueda determinar.

b) En la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía, y en Ley 19/2013, de 9 de di-
ciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, de acuerdo con lo estable-
cido en su disposición final octava, así como en la normativa que desarrolle aquellas.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 13/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

DÉCIMO SEGUNDO.- Notificación

La notificación de esta Resolución se hará mediante su publicación en la pagina web de la Consejería
de Fomento, Infraestructura y Ordenación del Territorio, en los términos de los artículos 42 y 43  de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y conforme la Base Vigesimoprimera de las bases reguladoras. 

Ésta sustituye a la notificación y surtirá sus mismos efectos.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso de reposi-
ción ante la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en el plazo de un mes
a contar a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación o publicación de la presen-
te resolución, conforme los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, o bien recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses desde la notificación, ante el orden jurisdiccional contencioso-admi-
nistrativo competente, según el articulo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso administrativa.

LA DELEGADA TERRITORIAL 

Fdo. Mercedes Colombo Roquette. 

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 14/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

C
O

S
T

E
S

    S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
L

E
S

****8595*
80

€
1.400,00 €

****0691*
80

€
1.400,00 €

****3881*
80

€
1.400,00 €

****1180*
80

€
1.400,00 €

****3305*
78

€
1.400,00 €

****8250*
75

€
1.400,00 €

****1035*
75

€
1.053,42 €

****3603*
75

€
1.400,00 €

****7337*
75

€
1.400,00 €

****5080*
75

€
1.400,00 €

****6734*
73

€
1.400,00 €

****6652*
70

€
1.271,07 €

****7361*
70

€
1.400,00 €

****5880*
70

€
1.400,00 €

****9932*
70

€
1.400,00 €

****5805*
70

€
1.400,00 €

****8922*
70

€
1.400,00 €

****4049*
68

€
1.346,35 €

****9292*
67

€
1.400,00 €

****1440*
67

€
1.400,00 €

****4733*
67

€
1.400,00 €

****1593*
67

€
1.400,00 €

****1878*
65

€
1.299,76 €

****3840*
65

€
1.400,00 €

JU
N

TA
 D

E A
N

D
A

LU
C

ÍA
CO

N
SEJERÍA DE FO

M
EN

TO
, IN

FRAESTRUCTURAS Y O
RDEN

ACIÓ
N DEL TERRITO

RIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fom

ento, Infraestructuras y O
rdenación del Territorio en Cádiz

                                                                                                                                        

O
rden de 24 de m

ayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régim
en de concurrencia com

petitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Program
a de A

decuación Funcional Básica de V
iviendas del Plan V

ive en A
ndalucía, de 

V
ivienda, Rehabilitación y Regeneración U

rbana de A
ndalucía 2020-2030, para el ejercicio 2020.

O
rden de 21 de diciem

bre de 2020,  por la que se efectúa la convocatoria, en régim
en de concurrencia com

petitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Program
a de adecuación funcional básica de viviendas del Plan V

ive en A
ndalucía, de V

ivienda, Rehabilitación y 
Regeneración U

rbana de A
ndalucía 2020-2030, para el ejercicio 2020.

Código Seguro De
Verificación:

BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST Fecha 11/11/2021

Firmado Por MERCEDES COLOMBO ROQUETTE

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 15/32

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****1732* 65 € 1.400,00 €

****3055* 65 € 1.400,00 €

****7737* 65 € 1.400,00 €

****0444* 65 € 1.400,00 €

****8761* 65 € 1.398,61 €

****1196* 65 € 1.400,00 €

****3880* 65 € 1.400,00 €

****7364* 65 € 1.400,00 €

****5385* 63 € 1.400,00 €

****5197* 63 € 1.400,00 €

****2510* 62 € 1.400,00 €

****4442* 62 € 1.079,93 €

****9623* 62 € 1.315,93 €

****2784* 62 € 1.400,00 €

****8779* 62 € 1.400,00 €

****8711* 62 € 1.400,00 €

****3428* 62 € 1.400,00 €

****5559* 62 € 1.400,00 €

****0636* 62 € 1.400,00 €

****7259* 60 € 1.400,00 €

****1557* 60 € 1.016,40 €

****8011* 60 € 1.342,50 €

****5091* 60 € 1.400,00 €

****2016* 60 € 1.269,30 €

****4132* 58 € 1.400,00 €

****0221* 57 € 1.104,03 €

****0298* 57 € 1.400,00 €

****7263* 57 € 1.400,00 €

****5699* 57 € 1.400,00 €

****7600* 57 € 1.140,87 €

****9001* 57 € 1.400,00 €

****5495* 57 € 1.318,24 €

****5673* 57 € 1.400,00 €

****5550* 57 € 1.400,00 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

16
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****4098* 57 € 1.400,00 €

****9545* 57 € 1.400,00 €

****0334* 57 € 1.400,00 €

****7178* 55 € 1.400,00 €

****8822* 55 € 1.400,00 €

****6886* 55 € 1.400,00 €

****1444* 55 € 1.400,00 €

****4156* 55 € 1.240,86 €

****3087* 55 € 1.400,00 €

****1445* 55 € 1.400,00 €

****9976* 55 € 1.029,11 €

****4430* 55 € 1.400,00 €

****5295* 55 € 1.400,00 €

****9861* 55 € 1.400,00 €

****5861* 54 € 1.400,00 €

****5480* 54 € 1.400,00 €

****1048* 53 € 894,04 €

****8651* 53 € 1.400,00 €

****2103* 52 € 1.400,00 €

****8347* 52 € 687,58 €

****1691* 52 € 991,55 €

****1829* 52 € 1.400,00 €

****7434* 52 € 1.400,00 €

****4244* 52 € 1.400,00 €

****1222* 52 € 1.400,00 €

****1893* 52 € 1.400,00 €

****3087* 52 € 1.400,00 €

****7648* 52 € 1.400,00 €

****3873* 52 € 1.400,00 €

****3894* 52 € 1.400,00 €

****7223* 52 € 1.400,00 €

****3250* 52 € 1.400,00 €

****6635* 52 € 634,22 €

****2158* 52 € 1.061,71 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

17
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****7956* 52 € 1.400,00 €

****3544* 52 € 1.400,00 €

****4935* 52 € 1.400,00 €

****7000* 50 € 770,00 €

****1293* 50 € 1.400,00 €

****8617* 50 € 1.400,00 €

****1773* 50 € 829,21 €

****9202* 50 € 840,91 €

****5641* 50 € 1.400,00 €

****3629* 50 € 1.400,00 €

****1533* 50 € 1.400,00 €

****8818* 50 € 1.202,74 €

****3350* 50 € 1.386,00 €

****9154* 50 € 1.400,00 €

****0742* 50 € 1.397,55 €

****6884* 50 € 1.400,00 €

****9939* 50 € 1.400,00 €

****8829* 50 € 1.400,00 €

****6836* 50 € 1.400,00 €

****7405* 50 € 1.400,00 €

****3488* 49 € 1.400,00 €

****2300* 49 € 1.400,00 €

****0219* 49 € 1.400,00 €

****7435* 48 € 1.366,12 €

****5269* 48 € 1.400,00 €

****0969* 48 € 883,80 €

****1129* 47 € 1.400,00 €

****0154* 47 € 1.400,00 €

****6051* 47 € 1.400,00 €

****7511* 47 € 1.128,05 €

****0504* 47 € 1.400,00 €

****9982* 47 € 1.200,69 €

****2857* 47 € 1.400,00 €

****6434* 47 € 1.256,58 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

18
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****7042* 47 € 1.400,00 €

****1366* 47 € 1.104,35 €

****2601* 47 € 1.400,00 €

****4634* 47 € 1.312,85 €

****7960* 47 € 1.400,00 €

****2857* 47 € 1.039,50 €

****1631* 47 € 1.168,86 €

****4164* 47 € 1.400,00 €

****8807* 47 € 1.377,72 €

****1138* 47 € 1.400,00 €

****3361* 47 € 1.400,00 €

****7440* 47 € 1.400,00 €

****3955* 47 € 1.400,00 €

****1868* 45 € 557,20 €

****3295* 45 € 1.400,00 €

****1638* 45 € 1.275,58 €

****2355* 45 € 1.400,00 €

****3222* 45 € 1.347,50 €

****7099* 45 € 1.160,39 €

****2644* 45 € 1.400,00 €

****5309* 45 € 1.293,60 €

****8055* 45 € 1.400,00 €

****6827* 45 € 452,76 €

****4595* 45 € 1.386,54 €

****4053* 45 € 1.400,00 €

****5737* 45 € 1.355,20 €

****2863* 45 € 1.400,00 €

****5847* 45 € 1.400,00 €

****5544* 45 € 1.400,00 €

****4934* 45 € 1.400,00 €

****4902* 45 € 1.400,00 €

****1333* 45 € 1.400,00 €

****9914* 45 € 1.400,00 €

****4930* 45 € 1.400,00 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

19
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****4943* 44 € 1.400,00 €

****8540* 44 € 1.400,00 €

****7655* 43 € 1.400,00 €

****0292* 43 € 1.400,00 €

****5845* 43 € 1.400,00 €

****8872* 43 € 1.400,00 €

****0274* 42 € 1.400,00 €

****0539* 42 € 1.400,00 €

****9366* 42 € 1.400,00 €

****8738* 42 € 1.400,00 €

****2138* 42 € 1.399,24 €

****7532* 42 € 1.400,00 €

****6773* 42 € 1.155,00 €

****9460* 42 € 1.400,00 €

****7487* 42 € 1.400,00 €

****5533* 42 € 1.253,00 €

****4959* 42 € 1.230,93 €

****8807* 42 € 1.400,00 €

****2876* 42 € 1.400,00 €

****2653* 42 € 1.400,00 €

****3197* 42 € 1.400,00 €

****3120* 42 € 849,25 €

****1268* 42 € 1.400,00 €

****3079* 42 € 1.400,00 €

****4870* 42 € 1.400,00 €

****0788* 42 € 1.400,00 €

****0776* 42 € 1.078,00 €

****6264* 42 € 1.400,00 €

****2743* 42 € 1.387,97 €

****3399* 42 € 1.400,00 €

****7118* 42 € 1.400,00 €

****3200* 42 € 1.400,00 €

****3600* 42 € 1.400,00 €

****0542* 42 € 1.400,00 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

20
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****3514* 42 € 1.216,61 €

****3065* 42 € 1.304,44 €

****9920* 42 € 1.400,00 €

****1766* 42 € 1.400,00 €

****5560* 42 € 1.400,00 €

****9526* 42 € 1.400,00 €

****4893* 42 € 1.400,00 €

****2133* 40 € 1.400,00 €

****7046* 40 € 1.397,20 €

****3626* 40 € 1.400,00 €

****4090* 40 € 1.386,00 €

****3583* 40 € 1.400,00 €

****7603* 40 € 1.155,00 €

****4971* 40 € 1.400,00 €

****6826* 40 € 1.400,00 €

****4228* 40 € 1.388,66 €

****7559* 40 € 1.270,50 €

****4895* 40 € 1.400,00 €

****1655* 40 € 1.400,00 €

****5599* 39 € 1.400,00 €

****5433* 39 € 1.400,00 €

****6878* 39 € 1.400,00 €

****1725* 38 € 808,50 €

****5808* 38 € 1.375,84 €

****7171* 37 € 669,13 €

****2841* 37 € 1.270,50 €

****8687* 37 € 1.115,09 €

****2722* 37 € 1.400,00 €

****2298* 37 € 1.400,00 €

****0154* 37 € 1.400,00 €

****7636* 37 € 1.400,00 €

****6682* 37 € 1.399,68 €

****1323* 37 € 1.181,95 €

****3404* 37 € 1.400,00 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

21
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****7101* 37 € 1.053,50 €

****6986* 37 € 1.355,66 €

****5998* 37 € 1.251,56 €

****1437* 37 € 1.360,85 €

****7223* 37 € 979,13 €

****6815* 37 € 1.400,00 €

****4454* 37 € 1.355,20 €

****5463* 37 € 1.400,00 €

****0394* 37 € 1.400,00 €

****3072* 37 € 1.400,00 €

****6793* 37 € 1.400,00 €

****8424* 37 € 1.011,09 €

****8716* 37 € 1.400,00 €

****5920* 37 € 1.400,00 €

****0513* 35 € 1.400,00 €

****8882* 35 € 1.400,00 €

****9013* 35 € 1.400,00 €

****4855* 35 € 1.220,10 €

****8658* 35 € 875,93 €

****4107* 35 € 1.078,00 €

****4292* 35 € 732,66 €

****5219* 35 € 1.400,00 €

****8539* 35 € 1.400,00 €

****7913* 35 € 1.400,00 €

****9261* 35 € 1.232,00 €

****4353* 35 € 837,12 €

****1816* 32 € 1.400,00 €

****4664* 32 € 1.400,00 €

****5942* 32 € 635,25 €

****2267* 32 € 1.400,00 €

****4252* 32 € 1.400,00 €

****5833* 32 € 1.334,41 €

****0622* 32 € 1.386,00 €

****5246* 32 € 1.400,00 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

22
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****0003* 32 € 1.400,00 €

****3471* 32 € 1.400,00 €

****3465* 32 € 1.400,00 €

****3457* 30 € 1.238,67 €

****0286* 30 € 1.222,45 €

****2634* 30 € 799,44 €

****0674* 30 € 1.400,00 €

****1919* 30 € 1.147,30 €

****3254* 30 € 1.400,00 €

****6423* 30 € 1.400,00 €

****7345* 27 € 1.313,08 €

****1914* 27 € 1.400,00 €

****3472* 27 € 1.400,00 €

****5843* 27 € 1.262,03 €

****5554* 27 € 1.400,00 €

****5265* 27 € 1.400,00 €

****8163* 27 € 1.046,72 €

****6213* 27 € 1.400,00 €

****3261* 27 € 859,32 €

****1172* 27 € 591,67 €

****6445* 27 € 1.386,00 €

****6269* 27 € 1.400,00 €

****9612* 27 € 735,20 €

****2342* 27 € 1.400,00 €

****2990* 25 € 321,86 €

****8701* 22 € 1.365,00 €

****7395* 20 € 1.400,00 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

23
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****8771*

****3036*

****7031*

****9212*

****6894*

****6891*

****3140*

****6794*

****0531*

JUNTA DE ANDALUCÍA
CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Cádiz

                                                                                                                                        
Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en 
Andalucía, de Vivienda, Rehabilitación y Regeneración Urbana de Andalucía 2020-2030, para el ejercicio 2020.
Orden de 21 de diciembre de 2020,  por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan Vive en Andalucía, de 
Vivienda, Rehabilitación y Regeneración Urbana de Andalucía 2020-2030, para el ejercicio 2020.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

24
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****5775*

****7847*

****2104*

****4175*

****3446*

****9839*

****2921*

****1275*

****6865*

****4402*

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

25
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****4786*

****1976*

****9876*

****7694*

****1199*

****2114*

****6915*

****6214*

****2461*

****1117*

****3752*

****7142*

****2974*

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

26
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****3928*

****1688*

****0410*

****7040*

****8783*

****3749*

****128F*

****4342*

****6234*

****0685*

****0266*

****1355*

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

27
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****4169*

****9486*

****3927*

****9262*

****5262*

****7490*

****3112*

****2909*

****5749*

****8967*

****1619*

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

28
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****7316*

****1655*

****4053*

****5318*

****8972*

****5803*

****5551*

****0566*

****7174*

****7385*

****6996*

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

29
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****3229*

****2848*

****0548*

****5315*

****6169*

****3237*

****5522*

****2559*

****1758*

****4725*

****3656*

****8361*

****3795*

****9132*

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

30
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****3833*

****5476*

****301Q*

****3232*

****7873*

****9300*

****7068*

****5667*

****0163*

****1588*

****0659*

****2562*

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

31
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST


Es copia auténtica de documento electrónico

****0038*

****8500*

****0850*

****3074*

****9953*

****7659*

****7669*

****2327*

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
44
ZA
SC
RP
SQ
AC
TG
9N
JR
HW
XR
6Q
ST

F
ec

ha
11

/1
1/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

M
E

R
C

E
D

E
S

 C
O

LO
M

B
O

 R
O

Q
U

E
T

T
E

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

32
/3

2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5744ZASCRPSQACTG9NJRHWXR6QST

